acréscimo do quantitativo. FUNDAMENTO LEGAL: art. 125 da lei
Federa! n° 14.133/2021. VALOR: Dá-se ao termo aditivo 0 valor de R$

104.109,70 (cento e quatro mi! e cento e nove reais e setenta
centavos), totalizando 0 contrato n' 290/2024 0 valor de R$

520.550,44 (quinhentos e vinte mil e quinhentos e cinquenta
reais e quarenta e quatro centavos). São Pedro dos Crentes - MA,
14 de fevereiro de 2025. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

DECRETA:

Art, 19 - Fica decretado 0 calendário de Audiências Públicas para avaliar
0 cumprimento de metas Fiscais Quadrimestrais no exercício financeiro

[...]

fornecimento de materiais de expediente para atender as
necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos
Crentes ■ MA. Vencedor: A. LOBÃO COMÉRCIO E SERIÇOS LTDA- ME,

CNPJ: 49.800.638/0001-04, itens: (009, 012, 014, 017, 021, 046, 050,

076, 088 e 092) pelo ValorTotal de; R$ 14.286,45 (quatorze mil e
duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).
Vencedor D1SB'L PAPELARIA LTDA - ME. CNPJ: 11.779.667/0001-50,

itens: (048, 063, 071, 081, 103, 104, 106 e 119) pelo ValorTotal de: R$

56.067,10 (cinquenta e seis mil e sessenta e sete reais e dez
centavos). ). Vencedor: DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMÁTICA

LTDA - ME, CNPJ: 23.002.810/0001-82, itens: (002, 003, 004, 019, 023,
027, 028, 029, 036, 039, 040, 044, 053, 054, 055, 061, 069, 070, 072,
074, 077, 082, 086, 095, 098, 100, 105, 118, 121, 130, 132 e 135 ) pelo

ValorTotal de: R$ 194.754,54 (cento e noventa e quatro mil e

setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta  e quatro
centavos). Vencedor: E 5 FERNANDES PAPELARIA - EPP, CNPJ:
41.385.550/0001-53, itens: (022, 035, 056, 058, 064, 078, 093, 097,

108, 110, 112, 113, 124, 133, 136, 137 e 138) pelo ValorTotal de: R$

57.447,50 (cinquenta e sete mil e quatrocentos e quarenta e

sete reais e cinquenta centavos). Vencedor: I. DE 5. CARDOSO
PAPELARIA - ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03, itens: (001, 007, 008, 010,
011, 013, 015, 016, 018, 024, 025, 030, 031, 032, 033, 034, 037, 038,
041, 042, 043, 045, 047, 049, 051, 052, 057, 059, 060, 062, 080, 085,

[...]

Considerando que o critério de Julgamento das propostas determinado
pela CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N® 90008/2024foi o de MENOR
PREÇO GLOBAL, obtivemos a seguinte Resultado por Fornecedor:
Fornecedor CONSTRUTORA VC LTDA, inscrito no CNPJ sob o n“
35.634.600/0001-96, vencedor do ITEM 1 no Valor Global de R$
6.998.000,00 (seis milhões, novecentos e noventa  e oito mil reais);
São Raimundo das Mangabeiras - MA, 14 de fevereiro de 2025.

\

Camila Sousa Brito Rocha
Pregoeira/ Agente de Contratação

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 17clc7d28489d8642dü28d54841dc45

TERMO DE ADESÃO- PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2025